ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 015!2023

DE: 01 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR

Secretário de Obras e infraestrutura- SEMOI. A seguinte indicação;

• Solicitação de tapa buracos na Avenida Brasil no Distrito de Nova Colina.

JUSTIFICATIVA

Vários moradores procuraram este vereador solicitando um tapa buraco na

Avenida Brasil no Distrito de Nova Colina da praça até a entrada da vicinal 16.

A falta de manutenção da mesma está causando grandes transtornos aos

moradores da localidade, e aumentando assim os riscos de acidentes pois se encontra

esburacada.

Desse modo, solicito que seja feito tapa buracos de maneira emergencial para

garantir melhores condições de trafegabilidade.

Certo de vosso apoio solicito que esta indicação seja atendida, imediatamente.

Atenciosamente,

Sala de Sessão, 01 novembro de 2023.

RILDO F L;_.~ . ' 'ACOSTA
r

RECEBIDO
Em /J- l 2va.,3-.
As

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com